
Bund Deutscher Militär- und Polizeischützen e.V. 
 

 
 
 
 
 

 
Weserberglandpokal 2008 

 
 

 
 

Ergebnislisten 
 
 



SLG Mannschaft 9 erX erMtgl. # Ergebnis8 erPlatz

Einzelwertung  Police Pistol 1

Samstag, 13. September 2008 1

Seite18:36:16

(c) WAMZ Soft Büren

10 er 7 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Name

Sonntag, Peter Militärschützenclub - Munster 1 10555 1 0 293248 51

Jürgens, Norman Stade - Hagen 1 2534 0 0 292224 82

Lebinski, Dietmar Big Bore Shooters e.V. 1 4655 1 0 291225 73

Haske, Andreas SSZ Butterpatt Warendorf 1 3010 2 0 2902214 64

Becker, Karlheinz SSZ Butterpatt Warendorf 1 1591 1 0 2892010 95

Böhme, Joachim Big Bore Shooters e.V. 1 2670 1 0 289206 96

Schieke, Holger Big Bore Shooters e.V. 1 6465 2 0 288207 87

Mücke, Roland Big Bore Shooters e.V. 33248 2 0 2871912 98

Ender, Peter Hameln 1 35329 1 0 286171 129

Ahlswede, Karl-Heinz Hameln 1 1049 2 1 285199 810

Klesper, Franz Militärschützenclub - Munster 1 26534 1 1 285183 1011

Leitz, Guntram Linden 1 10512 2 0 285174 1112

Leitz, Dirk Linden 1 37770 2 0 285170 1113

Kruse, Horst SSG SLG-Achum e.V. 1 7047 1 0 285163 1314

Wagenführ, Thomas Militärschützenclub - Munster 1 32853 4 1 282185 715

Steinmeier, Norbert SSG SLG-Achum e.V. 1 30097 2 1 282163 1116

Bode, Klaus 7105 5 0 281163 917

Hörnemann, Werner Militärschützenclub - Munster 0 17476 2 1 281155 1218

Milz, Volker Militärschützenclub - Munster 2 16552 2 0 281132 1519

Kums, Harry Militärschützenclub - Munster 2 17024 4 1 280160 920

Page, Frank SSG SLG-Achum e.V. 2 34970 4 0 278122 1421

Maynard, Roland Militärschützenclub - Munster 3 4371 6 0 277132 1122

Wohl, Erik Militärschützenclub - Munster 3 16927 5 0 276113 1423

Schulz, Renè Militärschützenclub - Munster 3 37397 4 0 276100 1624

Jeske, Jürgen SSG SLG-Achum e.V. 2 11565 8 1 274143 725

Klencke, Wolfgang Stade - Hagen 2 17060 6 1 274123 1126

Korbella, Hans-Jürgen Militärschützenclub - Munster 2 7930 8 0 273112 1127

Schulz, Klaus Hameln 1 794 5 0 27193 1528

Hanebrink, Thomas SSZ Butterpatt Warendorf 2 36119 5 0 27193 1529

Donner, Jürgen SSG SLG-Achum e.V. 1 60504 5 2 268101 1230

Olschewski, Jürgen Linden 1 6808 7 1 26872 1531

Sahlmann, Andreas Stade - Hagen 1 8390 6 1 26863 1732

Hartwig, Rainer Militärschützenclub - Munster 0 9117 4 3 26692 1333

Haske, Kirsten SSZ Butterpatt Warendorf 2 7082 6 5 26092 934

Bröker, Hermann SSZ Butterpatt Warendorf 1 3060 2 0 258176 835

Monhart, Markus Deister-Süntel 35214 11 2 25531 1336

Jeep, Jens-Uwe Stade - Hagen 1 34956 9 4 25442 1237

Einfeldt, Dirk Stade - Hagen 2 41727 9 3 25195 538

Lippert, Marion Deister-Süntel 60513 7 4 25183 939

Beier, Carsten Justiz Büren 37309 12 6 25150 740

Müller, Manfred SSG SLG-Achum e.V. 2 8214 10 2 25091 641

Guthoff, Dieter SSZ Butterpatt Warendorf 2 10506 5 6 24952 1142

Kubert, Bernd Deister-Süntel 40405 11 6 24920 1143

Marx, Peter SSG SLG-Achum e.V. 0 27803 7 7 24820 1344

Neufeld, Wilhelm Deister-Süntel 39634 13 3 24560 645

Horn, Thomas 60509 7 4 24471 1046

Zwirkowski, Michael SSG SLG-Achum e.V. 0 38738 7 1 24275 747



SLG Mannschaft 9 erX erMtgl. # Ergebnis8 erPlatz

Einzelwertung  Police Pistol 1

Samstag, 13. September 2008 2

Seite18:36:16

(c) WAMZ Soft Büren

10 er 7 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Name

Höltkemeyr, Rolf Deister-Süntel 34811 1 0 227125 1148

Riebenstahl, Uli Linden 2 8247 2 3 226126 749

Gerhorst, Frank Hannover / Laatzen 1 7851 6 10 22330 750

Müller, Jens Stade - Hagen 2 10660 6 7 22300 1251

Einfeldt, Simone Stade - Hagen 41728 12 6 22120 752

Milz, Karl Militärschützenclub - Munster 0 13292 6 7 21950 653

Siebert, Pierro Deister-Süntel 39518 11 5 20020 554

Arndt, Ulrich Deister-Süntel 35753 5 5 19910 1255

Lippert, Norbert Deister-Süntel 60512 13 1 19720 656

Riebenstahl, Toni Linden 2 21627 8 7 19620 757

Uhse, ? Deister-Süntel 41269 8 3 19010 758

Kranz, Thorsten 60508 8 6 18800 259

Brand, Klaus Stade - Hagen 36942 11 1 18610 960

Reichenauer, Heiko SSG SLG-Achum e.V. 34769 4 3 18021 861

Schmidt, Thomas SSG SLG-Achum e.V. 41137 8 4 17820 462



SLG Mannschaft ADF Ergebnis8 erPlatz

Mannschaft Police Pistol 1

Sonntag, 12. Oktober 2008 1

Seite10:35:20

(c) WAMZ Soft Büren

7 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

9 er10 erX er

Big Bore Shooters e.V. 1 24 8683 62 41 18 0

Militärschützenclub - Munster 1 22 8603 60 62 16 2

Hameln 1 35 8423 45 83 13 1

Linden 1 37 8383 41 114 6 1

SSZ Butterpatt Warendorf 1 23 8373 59 55 30 0

SSG SLG-Achum e.V. 1 36 8353 42 86 7 3

Militärschützenclub - Munster 2 35 8343 40 147 4 1

Militärschützenclub - Munster 3 41 8293 34 158 5 0

Stade - Hagen 1 37 8143 32 159 9 5

SSG SLG-Achum e.V. 2 27 8023 35 2210 6 3

SSZ Butterpatt Warendorf 2 35 7803 23 1611 7 11

Stade - Hagen 2 28 7483 21 2112 8 11



SLG Mannschaft 4 erMtgl. # Ergebnis3 erPlatz

Einzelwertung  NPA Service Pistol B

Samstag, 13. September 2008 1

Seite18:36:45

(c) WAMZ Soft Büren

5 er 2 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Name

Becker, Karlheinz SSZ Butterpatt Warendorf 1 1591 0 10410 12 21

Lebinski, Dietmar Big Bore Shooters e.V. 1 4655 1 10312 8 32

Schieke, Holger Big Bore Shooters e.V. 1 6465 0 10210 10 43

Böhme, Joachim Big Bore Shooters e.V. 1 2670 0 1009 10 54

Haske, Andreas SSZ Butterpatt Warendorf 1 3010 1 988 11 45

Kruse, Horst SSG SLG-Achum e.V. 1 7047 0 977 11 66

Olschewski, Jürgen Linden 1 6808 1 957 10 67

Sonntag, Peter Militärschützenclub - Munster 1 10555 2 936 11 58

Klesper, Franz Militärschützenclub - Munster 1 26534 1 935 12 69

Steinmeier, Norbert SSG SLG-Achum e.V. 2 30097 3 918 6 710

Jeske, Jürgen SSG SLG-Achum e.V. 1 11565 4 886 8 611

Ahlswede, Karl-Heinz Hameln 1 1049 2 875 7 1012

Höltkemeyr, Rolf Deister-Süntel 34811 1 873 10 1013

Page, Frank SSG SLG-Achum e.V. 1 34970 5 867 5 714

Wagenführ, Thomas Militärschützenclub - Munster 1 32853 2 864 8 1015

Leitz, Guntram Linden 1 10512 2 864 8 1016

Jürgens, Norman Stade - Hagen 1 2534 2 864 8 1017

Hörnemann, Werner Militärschützenclub - Munster 0 17476 3 844 7 1018

Kubert, Bernd Deister-Süntel 40405 3 834 6 1119

Leitz, Dirk Linden 1 37770 2 833 7 1220

Sullmann, Andreas Stade-Hagen 60514 5 824 10 421

Monhart, Markus Deister-Süntel 35214 4 804 4 1222

Maynard, Roland Militärschützenclub - Munster 3 4371 6 802 10 623

Korbella, Hans-Jürgen Militärschützenclub - Munster 2 7930 4 784 5 1024

Hartwig, Rainer Militärschützenclub - Munster 2 9117 7 784 5 825

Kums, Harry Militärschützenclub - Munster 2 17024 4 783 7 926

Schulz, Renè Militärschützenclub - Munster 3 37397 6 774 3 1127

Müller, Manfred SSG SLG-Achum e.V. 2 8214 6 774 3 1128

Klencke, Wolfgang Stade - Hagen 2 17060 6 773 8 629

Bröker, Hermann SSZ Butterpatt Warendorf 1 3060 3 762 9 830

Hanebrink, Thomas SSZ Butterpatt Warendorf 2 36119 3 751 7 1231

Beier, Carsten Justiz Büren 37309 9 742 7 632

Lippert, Norbert Deister-Süntel 60512 9 733 4 833

Riebenstahl, Uli Linden 2 8247 8 722 7 634

Horn, Thomas 60509 8 713 4 835

Guthoff, Dieter SSZ Butterpatt Warendorf 2 18506 4 712 5 1136

Ender, Peter Hameln 1 35329 4 710 6 1337

Mücke, Roland Big Bore Shooters e.V. 33248 10 703 5 538

Neufeld, Wilhelm Deister-Süntel 39634 7 702 4 1039

Riebenstahl, Toni Linden 2 21627 2 692 10 540

Arndt, Ulrich Deister-Süntel 35753 8 692 4 941

Schulz, Klaus Hameln 1 794 9 671 5 842

Donner, Jürgen SSG SLG-Achum e.V. 2 60504 12 651 3 843

Milz, Volker Militärschützenclub - Munster 0 16552 5 621 5 944

Gerhorst, Frank Hannover / Laatzen 1 7851 13 571 5 245

Haske, Kirsten SSZ Butterpatt Warendorf 2 7082 8 553 3 446

Hildebrand, Michael Stade - Hagen 37371 13 551 3 447

Wohl, Erik Militärschützenclub - Munster 3 16927 14 551 1 648



SLG Mannschaft 4 erMtgl. # Ergebnis3 erPlatz

Einzelwertung  NPA Service Pistol B

Samstag, 13. September 2008 2

Seite18:36:45

(c) WAMZ Soft Büren

5 er 2 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Name

Jeep, Jens-Uwe Stade - Hagen 1 34956 17 530 1 549

Milz, Karl Militärschützenclub - Munster 0 13292 7 472 2 550

Müller, Jens Stade - Hagen 2 10660 13 451 2 251

Schmidt, Thomas SSG SLG-Achum e.V. 41137 13 410 0 552

Kranz, Thorsten 60508 12 380 2 253



SLG Mannschaft ADF Ergebnis2 erPlatz

Mannschaft NPA Service Pistol B

Sonntag, 12. Oktober 2008 1

Seite10:34:53

(c) WAMZ Soft Büren

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

3 er4 er5 er

Big Bore Shooters e.V. 1 12 3053 31 11 28

SSZ Butterpatt Warendorf 1 14 2783 20 42 32

Militärschützenclub - Munster 1 21 2723 15 53 31

SSG SLG-Achum e.V. 1 19 2713 20 94 24

Linden 1 28 2643 14 55 25

Militärschützenclub - Munster 2 27 2343 11 156 17

SSG SLG-Achum e.V. 2 26 2333 13 217 12

Hameln 1 31 2253 6 158 18

Militärschützenclub - Munster 3 23 2123 7 269 14

SSZ Butterpatt Warendorf 2 27 2013 6 1510 15



SLG Mannschaft 9 erX erMtgl. # Ergebnis8 erPlatz

Einzelwertung  Super Magnum

Samstag, 13. September 2008 1

Seite18:37:18

(c) WAMZ Soft Büren

10 er 7 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Name

Böhme, Joachim Big Bore Shooters e.V. 2670 2 0 292246 41

Haske, Andreas SSZ Butterpatt Warendorf 3010 1 0 290219 82

Leitz, Guntram Linden 10512 0 0 286164 143

Höltkemeyr, Rolf Deister-Süntel 34811 2 1 284185 94

Mücke, Roland Big Bore Shooters e.V. 33248 2 0 282175 105

Bröker, Hermann SSZ Butterpatt Warendorf 3060 5 0 281169 96

Hohmeier, Gerhard Hameln 32612 4 0 279133 137

Leitz, Dirk Linden 37770 5 1 278157 98

Ahlswede, Karl-Heinz Hameln 1049 4 1 276155 99

Kruse, Horst SSG SLG-Achum e.V. 7047 2 1 274176 910

Schieke, Holger Big Bore Shooters e.V. 6465 3 0 274112 1511

Sontag, Peter Militärschützenclub - Munster 10555 5 2 272146 812

Olschewski, Jürgen Linden 6808 2 4 268114 1213

Jeske, Jürgen SSG SLG-Achum e.V. 11565 5 2 263113 914

Monhart, ? Deister-Süntel 35214 7 6 255100 515

Klencke, Wolfgang Stade - Hagen 17060 4 3 24493 1016

Wagenführ, Thomas Militärschützenclub - Munster 32853 5 0 22471 1217

Haske, Kirsten SSZ Butterpatt Warendorf 7082 7 7 15300 218



Name SLG Mannschaft Mitglieds # Scheibe1 Scheibe2 ErgebnisG-10er G-9er G-8erPlatz

Ergebnisliste Einzelwertung  .30 M1 Carbine 25m

Samstag, 13. September 2008

18:57:58

1

Seite

(c) WAMZ Soft Büren

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Beier, Carsten Justiz Büren 37309 97 94 1914 3 01

Wohl, Erik Militärschützenclub - Munster 16927 101 89 1901 4 62

Maynard, Roland Militärschützenclub - Munster 4371 103 73 1762 4 33

Hildebrand, Michael Stade - Hagen 37371 85 83 1684 3 24

Ender, Peter Hameln 35329 86 74 1601 1 75

Jeep, Jens-Uwe Stade - Hagen 34956 77 46 1231 2 16

Schmidt, ? Deister-Süntel 36630 62 44 1064 0 17

Baruth, ? Deister-Süntel 36319 56 46 1021 1 28

Müller, Jens Stade - Hagen 10660 51 21 720 2 39

Böhner, ? Deister-Süntel 36165 45 16 611 1 110

Maring, Olaf Deister-Süntel 34055 20 3 230 1 011



Name SLG Mannschaft Mitglieds # S 3 S 4 ErgebnisG-10er S 1 S 2Platz

Ergebnisliste Einzelwertung  LAR 2

Samstag, 13. September 2008

18:58:47

1

Seite

(c) WAMZ Soft Büren

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Hammacher, Frank SSG Löhne Bahnhof e.V. 60503 94 0 3559 169 921

Monhart, Markus Deister-Süntel 35214 175 0 3497 83 912

Maynard, Roland Militärschützenclub - Munster 4371 177 0 34712 76 943

Baruth, ? Deister-Süntel 36319 168 0 34711 91 884

Lebinski, Dietmar Big Bore Shooters e.V. 4655 171 0 3457 85 895

Kruse, Horst SSG SLG-Achum e.V. 7047 90 0 34314 155 986

Böhner, ? Deister-Süntel 36165 80 0 34210 179 837

Wohl, Erik Militärschützenclub - Munster 16927 182 0 3417 78 818

Mücke, Roland Big Bore Shooters e.V. 33248 178 0 3367 73 859

Böhme, Joachim Big Bore Shooters e.V. 2670 160 0 3226 81 8110

Ahrens, Frank Big Bore Shooters e.V. 7844 158 0 3196 84 7711

Hildebrand, Michael Stade - Hagen 37371 155 0 3195 85 7912

Schmidt, ? Deister.Süntel 36630 114 0 2652 80 7113

Marbing, Olaf Deister-Süntel 39055 166 0 2516 45 4014

Uhse, ? Deister-Süntel 41269 135 0 2511 67 4915



Name SLG Mannschaft Mitglieds # 2 er6 er Ergebnis5 er 4 er 3 erPlatz

Ergebnisliste Einzelwertung  ZG 3

Samstag, 13. September 2008

18:57:16

1

Seite

(c) WAMZ Soft Büren

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

Ahlswede, Karl-Heinz Hameln 1 1049 014 1124 2 01

Thamm, Stefan GKS Bad Oeynhausen e.V. 1 16788 012 1117 1 02

Tuletzki, Rolf PSV Stuk.-Senne 1 21263 09 10911 0 03

Kruse, Horst SSG SLG-Achum e.V. 7047 010 1066 4 04

Poetker, Harald GKS Bad Oeynhausen e.V. 1 16777 07 10511 2 05

Birkner, Jürgen Halsbek 1 12656 08 1037 5 06

Adler, Rainer PSV Stuk.-Senne 1 40102 07 1039 4 07

Mikoteit, Torsten GKS Bad Oeynhausen e.V. 1 28496 08 1027 4 18

Bretschneider, Rolf Halsbek 1 12869 08 1006 4 29

Hohmeier, Gerhard Hameln 1 32612 06 1008 6 010

Steinicke, Thorsten GKS Bad Oeynhausen e.V. 29837 05 10011 3 111

Trietchen, Klaus Hameln 1 1124 05 9810 3 212

Bode, Klaus 7105 07 964 7 213

Batzer, Achim Halsbek 1 22294 16 968 3 214

Hammacher, Frank SG-Löhne Bahnhof 60512 04 9511 4 015

Sieker, Vanessa PSV Stuk.-Senne 1 60502 03 948 9 016

Engemann, Andreas Stade - Hagen 1 38931 14 927 7 117

Ender, Peter Hameln 0 35329 25 877 3 218

Schneider, Thomas Große Aue Steyerberg 3306 00 836 11 319

Coring, Claus SG-Löhne Bahnhof 60511 22 813 11 220

Schneider, Dieter Große Aue Steyerberg 3591 11 716 6 321

Hildebrand, Michael Stade - Hagen 2 37371 32 671 8 422

Schulz, Klaus Hameln 794 11 641 6 923

Lenser, Hendrik Stade - Hagen 2 38681 21 621 8 524

Jürgens, Norman Stade - Hagen 2 2534 12 611 9 225

Gerhorst, Frank Hannover / Laatzen 1 7851 34 520 4 226

Sahlmann, Andreas Stade - Hagen 0 8390 30 514 4 327

Klein, Michael Stade - Hagen 1 34802 40 472 5 328

Brand, Klaus Stade - Hagen 3 36942 40 463 2 529

Keil, Somporn Hameln 0 60501 51 452 1 530

Einfeldt, Simone Stade - Hagen 3 41728 40 422 3 431

Einfeldt, Dirk Stade - Hagen 3 41727 61 410 2 532

Müller, Jens Stade - Hagen 1 10660 30 262 1 233



SLG Mannschaft 3 er5 erADF Ergebnis Mannschaft2 erPlatz

Mannschaften ZG 3

Samstag, 11. Oktober 2008 1

Seite17:25:12

(c) WAMZ Soft Büren

4 er 6 er

10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal10. Weserberglandpokal

GKS Bad Oeynhausen e.V. 1 1 3183 7 01 25 27

Hameln 1 2 3103 11 02 22 25
PSV Stuk.-Senne 1 0 3063 13 03 28 19

Halsbek 1 4 2993 12 14 21 22

Stade - Hagen 2 11 1903 25 65 3 5

Stade - Hagen 1 6 1653 13 86 11 4

Stade - Hagen 3 14 1293 7 147 5 1


